EDITAL nº 01/2021

RESULTADO 1ª ETAPA

Curso de Análise e Desenvolvimento de Sistemas

De acordo com o Edital n. 01/2021, que trata do processo seletivo para contratação de professor/a

para o curso de Análise e Desenvolvimento de Sistemas, na disciplina de “Matemática Discreta”,

informamos os nomes dos candidatos classificados na primeira etapa – prova de títulos, em ordem

alfabética.

 DIEGO LAUCSEN DA ROSA
THIAGO THIESEN DE SOUZA

Abaixo segue o cronograma da segunda etapa, que trata da prova didática, com dia e horário, bem

como, link de acesso, pelo Google Meet.
DIEGO LAUCSEN DA ROSA  11/02/2021

18h-18h20
https://meet.google.com/yep-uhkz-zne

THIAGO THIESEN DE SOUZA 11/02/2021
18h30-18h50

https://meet.google.com/yep-uhkz-zne

 Abaixo segue o conteúdo / ementa da disciplina em que o candidato deve escolher apenas UM

ÚNICO ITEM para apresentá-lo em sua prova didática:

 Disciplinas  Conteúdo

Matemática
Discreta

Trabalhar todos os itens da matemática discreta com uso de uma linguagem
de programação (C ou Python) por meio de códigos de programas: Teoria
de Conjuntos; Proposições; Conectivos; Tabela Verdade; Álgebra das
Proposições; Operações Lógicas sobre Sentenças Abertas; Sistemas
Numéricos; Conversão de Sistemas; Aritmética Binária; Álgebra Booleana;
Portas Lógicas e Circuitos; Grafos e árvores; Conceitos básicos de
estatística e probabilidade

Informamos ainda que a terceira e última etapa da seleção – a entrevista, acontecerá imediatamente

após a realização da prova didática.

PUBLIQUE-SE.

Florianópolis, 11 de fevereiro de 2021.

Profº Msc. Sérgio Murilo Schutz

Coordenador do Curso de Análise e Desenvolvimento de Sistemas

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 11 Feb 2021 às 09:36:09
Identificação: #d886233b59c37a49639d0fed841de7a198d813d6913fae47e

Página de assinaturas

Sérgio Schutz
833.754.499-68

Signatário

HISTÓRICO

10 Feb 2021
19:35:13

Glaucia Caetano Souza criou este documento. (E-mail: glaucia.souza@cesusc.edu.br, CPF: 697.428.800-00)

11 Feb 2021
09:35:59

Sérgio Murilo Schutz  (E-mail: sergio.schutz@cesusc.edu.br, CPF: 833.754.499-68) visualizou este
documento por meio do IP 2804:214:85e9:9360:1ce3:86c2:abe0:fb60 localizado em Itajaí - Santa Catarina
- Brazil.

11 Feb 2021
09:36:05

Sérgio Murilo Schutz  (E-mail: sergio.schutz@cesusc.edu.br, CPF: 833.754.499-68) assinou este
documento por meio do IP 2804:214:85e9:9360:1ce3:86c2:abe0:fb60 localizado em Itajaí - Santa Catarina
- Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #175513d4e0ae449dd852ea7574e23992fd7fe94a2134b2858cc97d2ffc177acf
https://painel.autentique.com.br/documentos/d886233b59c37a49639d0fed841de7a198d813d6913fae47e

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://painel.autentique.com.br/documentos/d886233b59c37a49639d0fed841de7a198d813d6913fae47e
https://painel.autentique.com.br/documentos/d886233b59c37a49639d0fed841de7a198d813d6913fae47e